
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: AREA DECENTRATA CENTRI PER L'IMPIEGO LAZIO NORD
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  4954  del  01/04/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARCHETTI MARIA RITA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MARCHETTI MARIA RITA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. SELVA __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

approvazione graduatoria definitiva di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G15745 del 18/11/2019 recante "avviso
pubblico per l'avviamento numerico al lavoro delle persone con disabilità di cui agli articoli 1 e 7, iscritte nell'elenco art. 8,
Legge 12 marzo 1999, n. 68 e s.m.i. del Servizio Inserimento Lavorativo Disabili della Provincia di Rieti, per l'assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 operaio categoria B, in possesso di patente di guida di tipo B, presso il Comune di
Borgorose"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G03681 02/04/2020



1 
 
 

approvazione graduatoria definitiva di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G15745 del 

18/11/2019 recante “avviso pubblico per l’avviamento numerico al lavoro delle persone con 

disabilità di cui agli articoli 1 e 7, iscritte nell’elenco art. 8, Legge 12 marzo 1999, n. 68 e s.m.i. del 

Servizio Inserimento Lavorativo Disabili della Provincia di Rieti, per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 operaio categoria B, in possesso di patente di guida di tipo B, presso il 

Comune di Borgorose” 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE,  

FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’area Decentrata “Centri per l’Impiego Lazio Nord” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con Legge statutaria 11 novembre 2004 n. 1 

“Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni concernente “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare il 

Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 4 febbraio 2020, n. 26, con la quale è stato 

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttrice della Direzione Regionale Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08311 del 02 luglio 2018 di “Conferimento dell’incarico di 

dirigente dell’Area Decentrata Centri per l’Impiego Lazio Nord della Direzione Regionale Lavoro”, 

alla Dott.ssa Lina Selva, dirigente regionale; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 68 del 25 febbraio 2020 recante “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 27 

dicembre 2019, n. 29 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 

26;” 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

 

VISTA la Legge 12 marzo 1999 n. 68 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme per il 

diritto al lavoro dei disabili” con particolare riguardo agli articoli 1, co. 1, che individua le categorie 

delle persone disabili a cui riservare le attività volte all’inserimento lavorativo, e art. 7, co. 1bis, e 

co. 2, che consente agli uffici competenti di determinare procedure e modalità di avviamento 

mediante chiamata con avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla 

specifica occasione di lavoro; 

Pagina  2 / 6



2 
 
 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000 n. 333 e s.m.i. “Regolamento di 

esecuzione per l'attuazione della Legge 68/99 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 

VISTA la Legge regionale 21 luglio 2003 n. 19 “Norme per il diritto al lavoro delle persone 

disabili”; 

 

VISTA la Legge 28 giugno 2009, n. 69 recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la 

semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile”, in particolare l’art. 32 co. 1 

che stabilisce “a far data dal 1º gennaio 2010, gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 

amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri 

siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”; 

 

VISTO il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della 

normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

 

VISTO il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 151 “Disposizioni di razionalizzazione e 

semplificazione delle procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre 

disposizioni in materia di rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” che ha apportato modifiche alla Legge 68 del 12 marzo 1999; 

 

VISTA la Legge 20 maggio 2016, n. 76 “Regolamentazione delle unioni civili tra persone dello 

stesso sesso e disciplina delle convivenze”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 3 agosto 2017, n. 501 "Atto di indirizzo e 

coordinamento in materia di collocamento delle persone con disabilità" ed in particolare l’Allegato 

A, Sezione III (Criteri e modalità di valutazione per la formazione delle graduatorie); 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G15745 del 18/11/2019 recante “approvazione avviso 

pubblico per l’avviamento numerico al lavoro delle persone con disabilità di cui agli articoli 1 e 7, 

iscritte nell’elenco art. 8, Legge 12 marzo 1999, n. 68 e s.m.i. del Servizio Inserimento Lavorativo 

Disabili della Provincia di Rieti, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 operaio 

categoria B, in possesso di patente di guida di tipo B, presso il Comune di Borgorose”  

 

CONSIDERATO che nel suddetto Avviso sono analiticamente descritti i requisiti di ammissibilità 

delle domande, i criteri concorrenti alla formazione della graduatoria, le modalità di formazione 

della graduatoria e la procedura relativa alla valutazione delle istanze di partecipazione; 

 

PRESO ATTO degli esiti dell'istruttoria attuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 dal responsabile 

del procedimento e delle risultanze dei controlli effettuati dagli organi competenti; 

 

CONSIDERATO che nella graduatoria provvisoria, per un mero errore di calcolo del software, vi è 

stata trasposizione delle posizioni ordinali derivanti dal punteggio della minor età anagrafica così 

come previsto nella Sezione III.2 - punteggio totale della DGR Lazio n. 501/2017 e che, per mero 

errore materiale, è stato omesso l’inserimento di due candidature contraddistinte rispettivamente 

con il codice identificativo B/PM/1212/01 ed il codice B/PM/1212/02; 

Pagina  3 / 6



3 
 
 

RITENUTO pertanto necessario provvedere, nella stesura della graduatoria definitiva, 

all’assegnazione a parità di punteggio della prevalenza del soggetto più giovane di età anagrafica ai 

sensi della sopra citata Deliberazione nonché di procedere con l’inserimento delle candidature 

contraddistinte rispettivamente con il codice identificativo B/PM/1212/01 ed il codice 

B/PM/1212/02; 

 

CONSIDERATO che si sono concluse le procedure previste dall'Avviso Pubblico per la 

formulazione della graduatoria definitiva; 

 

RITENUTO necessario approvare la graduatoria definitiva relativa all’Avviso pubblico per 

l’avviamento numerico al lavoro delle persone con disabilità di cui agli articoli 1 e 7, iscritte 

nell’elenco art. 8, Legge 12 marzo 1999, n. 68 e s.m.i. del Servizio Inserimento Lavorativo Disabili 

della Provincia di Rieti, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 operaio categoria B, 

in possesso di patente di guida di tipo B, presso il Comune di Borgorose ed in particolare: 

 Allegato 1 - graduatoria definitiva idonei; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

di approvare la graduatoria definitiva relativa all’ avviso pubblico per l’avviamento numerico al 

lavoro delle persone con disabilità di cui agli articoli 1 e 7, iscritte nell’elenco art. 8, Legge 12 

marzo 1999, n. 68 e s.m.i. del Servizio Inserimento Lavorativo Disabili della Provincia di Rieti, per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 operaio categoria B, in possesso di patente di 

guida di tipo B, presso il Comune di Borgorose ed in particolare: 

- Allegato 1 - graduatoria definitiva idonei; 

 

La presente determinazione con i relativi allegati, al fine di darne pubblicità legale e ampia 

diffusione, saranno pubblicati sul sito della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it Argomenti: 

Lavoro, Sezione: Atti amministrativi, e sul portale SPAZio LAVORO 

http://spaziolavoro.regione.lazio.it – Sezione Bandi e Avvisi per trenta giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  4 / 6



D i r e z i o n e  R e g i o n a l e  I s t r u z i o n e ,  F o r m a z i o n e ,  R i c e r c a  e  L a v o r o
AREA DECENTRATA ‘CENTRI PER L’IMPIEGO LAZIO NORD’

S.I .L.D.  -  Serviz io  Inser imento  Lavorat ivo  Disabi l i  Riet i

ALLEGATO 1

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ART. 7, CO. 1 BIS, E ART. 8, CO. 4, LEGGE 68/99

FORMULATA SECONDO I CRITERI CONTENUTI NELL’ATTO DI INDIRIZZO E COORDINAMENTO 
IN MATERIA DI COLLOCAMENTO AL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITÀ DI CUI ALLA L.R. 19/2003

ex Deliberazione 3 agosto 2017, n. 501 recante: "Atto di indirizzo e coordinamento in materia di collocamento al lavoro  
delle persone con disabilità. Revoca DGR 06/05/2015 n. 201 "

AVVISO PUBBLICO PER L’AVVIAMENTO NUMERICO AL LAVORO DELLE PERSONE CON 
DISABILITÀ  DI  CUI  AGLI  ARTICOLI  1  E  7,  ISCRITTE NELL’ELENCO  ART.  8,  LEGGE 12 
MARZO 1999, N. 68 E S.M.I. DEL SERVIZIO INSERIMENTO LAVORATIVO DISABILI DELLA 
PROVINCIA DI RIETI,  PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
OPERAIO,  CATEGORIA B IN POSSESSO DI  PATENTE DI  GUIDA DI  TIPO B PRESSO  IL 
COMUNE DI BORGOROSE  

NUMERO 
IDENTIFICATIVO

DATA 
NASCITA PUNT. ETÀ 

PUNT. 
CARICO 

FAMILIARE

PUNT. MONO
PARENTALE

PUNT. 
REDDITO

PUNT. 
INVALIDITÀ

PUNT. 
TOTALE

1   B/RI/1212/013 02/10/1981 4 15 0 0 20 139
2 B/RI/1212/031 06/08/1986 5 0 0 0 28 133
3 B/RI/1212/014 10/09/1984 5 20 0 0 7,5 132,5
4 B/RI/1212/029 31/03/1969 3 0 0 0 28 131
5 B/RI/1212/011 22/12/1995 5 0 0 0 20 125
6 B/RI/1212/023 26/01/1992 5 0 0 0 20 125
7 B/RI/1212/024 14/06/1989 5 0 0 0 20 125
8 B/RI/1212/001 18/12/1984 5 0 0 0 20 125
9 B/RI/1212/012 06/03/1968 2 15 0 0 7,5 124,5
10 B/RI/1212/003 10/06/1982 4 0 0 0 20 124
11 B/PM1212/001 07/03/77 4 0 0 0 20 124
12 B/RI/1212/030 13/07/1974 4 0 0 0 20 124
13 B/RI/1212/022 29/01/1971 3 0 0 0 20 123
14 B/RI/1212/032 05/06/1970 3 0 0 0 20 123
15 B/RI/1212/005 03/01/1970 3 0 0 0 20 123
16 B/RI/1212/007 24/05/1973 4 15 0 -4 7,5 122,5
17 B/RI/1212/026 07/06/1968 2 0 0 0 20 122
18 B/RI/1212/028 12/11/1965 2 0 0 0 20 122
19 B/RI/1212/025 27/04/1991 5 0 0 0 16 121
20 B/PM/1612/013 16/03/1984 5 0 0 0 16 121
21 B/RI/1212/027 17/03/1981 4 0 0 0 16 120
22 B/RI/1212/019 01/12/1963 2 10 0 0 7,5 119,5
23 B/RI/1212/009 13/08/1969 3 0 0 -4 20 119
24 B/RI/1212/018 06/09/1978 4 0 0 0 11,5 115,5
25 B/RI/1212/002 08/11/1961 2 5 0 -8 16 115
26 B/RI/1212/015 26/10/2000 5 0 0 0 7,5 112,5

Pagina  5 / 6



27 B/RI/1212/006 23/12/1987 5 0 0 0 7,5 112,5
28 B/RI/1212/016 01/02/1979 4 0 0 0 7,5 111,5
29 B/RI/1212/017 05/09/1977 4 0 0 0 7,5 111,5
30 B/RI/1212/008 26/04/1967 2 0 0 0 7,5 109,5
31 B/RI/1212/020 23/06/1966 2 0 0 0 7,5 109,5
32 B/RI/1212/021 19/05/1987 5 0 0 -4 7,5 108,5
33 B/RI/1212/010 12/01/1978 4 0 0 -4 7,5 107,5

Responsabile del Procedimento
               Maria Rita Marchetti  

Il Coordinatore Sild Area Cpi Lazio Nord
          Francesco Saverio Lemma

Il  Dirigente  
Area  Decentrata  “Centr i  per  l ’ Impiego  Lazio 

Nord”
Lina Selva

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

Pagina  6 / 6


